2024年 10月 10日

 各 位
会 社 名 GFA 株式会社

代表者名 代表取締役社長 片田 朋希

（コード：8783、スタンダード市場）

問合せ先 経営企画部 部長 谷井 篤史

                               https://www.gfa.co.jp/form/corp/

簡易株式交付による GCM S1証券株式会社の子会社化の結果に関するお知らせ

当社は、2024年９月 10日開催の取締役会において、当社を株式交付親会社、GCM S1証券株式会社

（以下「GCM証券」といいます。）を株式交付子会社とする簡易株式交付（以下「本株式交付」といい

ます。）を行うことを決議し、株式交付計画（以下、「本株式交付計画」といいます。）を作成し承

認しておりましたが、本日、本株式交付計画に定める効力発生日となりましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．株式交付の成否及び取得する株式交付子会社の株式数と所有する議決権割合について

本株式交付計画においては、当社が本株式交付によって、GCMホールディングス株式会社より取得す

る GCM証券の普通株式の下限を 1,421,937株と定めておりましたが、当社が本株式交付において新株

式として発行する普通株式が 1,421,937株と当該下限以上となりましたため、本株式交付の効力が発

生いたしました。

また、当社はその対価として新株として発行した普通株式合計 1,365,000株を GCMホールディング

ス株式会社に交付するため、GCM証券は当社が株式の 51％を保有する子会社となりました。

２．株式交付前後における当社の株式交付子会社の保有株式数及び議決権の保有割合

 保有株式数 議決権の保有割合

本株式交付前 ０株 0.0％

本株式交付後 1,421,937株 51.00％

３．株式交付の日程

株式交付決議取締役会           2024年９月 10日（火）

株式交付子会社の株式の譲渡の申込期日      2024年９月 26日（木）

株式交付効力発生日            2024年 10月 10日（木）

４．今後の見通し

 本件が 2025年３月期連結業績に与える影響は現在精査中であり、今後公表すべき事項が生じた場合

には、すみやかにお知らせいたします。

 なお、本日付の「主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」開示のとおり、GCMホールディ

ングス株式会社が当社の主要株主である筆頭株主となります。

   以 上